
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Глебовская основная школа» Ярославского муниципального района 
 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                                                                           № 1а 

 
Об утверждении единого графика оценочных  

процедур в МОУ Глебовская ОШ ЯМР  

 на 2 полугодие 2022-2023 учебного года 
 

На основании приказа Рособрнадзора № 1282 от 23 декабря 2022 г. «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», Письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-

228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях, на основании 

решения педагогического совета № 4 от 30.12.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год в 

соответствии с приложением к настоящему приказу; 

2. Назначить школьным координатором Соколу Е.А, заместителя директора по УВР. 

3. Семеновой Л.В.,  ответственной за сайт, разместить график проведения оценочных 

процедур на школьном сайте странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа 

4. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных процедур 

при планировании урочной деятельности 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                               А.Н.Иванова 


